
UCHWAŁA NR LIX/514/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/123/2019 Rady Gminy Santok z dnia 30 września 2019 r. 
w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku ze struktur Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Santoku oraz nadania statutu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2123), art. 18 ust. 1 pkt 5, 
art. 51 a ust. 1 i ust. 2, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 
poz. 2268 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
09 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249), Rada Gminy 
Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XIV/123/2019 Rady Gminy Santok z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Santoku ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku oraz nadania statutu 
(zwanym dalej także: „Statutem”), wprowadza się następujące zmiany: 

1. dotychczasowy §2 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Santoku działa na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 

6) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 2020, poz. 249); 

7) innych aktów prawnych regulujących zadania gminy w zakresie prowadzenia ośrodków wsparcia; 

8) niniejszego Statutu.”. 

2. dotychczasowy §4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. 1. ŚDS jest placówką dziennego pobytu typu:  A – dla osób przewlekle chorych 
psychicznie,  B – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, D - dla osób ze spektrum 
autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41956120-D753-4F53-A325-D8676CE83B98. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41956120-D753-4F53-A325-D8676CE83B98. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniach 3.02.2023r. -3.03.2023r.  odbyła się w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Santoku kontrola kompleksowa prowadzona przez organ Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego - Wydziału 
Polityki Społecznej, w toku której kontrolujący wskazali na koniczność doprecyzowania i uaktualnienia Statutu 
w zakresie objętym niniejszą uchwałą. 
Z ww. przyczyn podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41956120-D753-4F53-A325-D8676CE83B98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



